
  

 

DECRETO N. 5666 Del 18/04/2025 

Identificativo Atto n. 601 

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO 

Oggetto 

PERCORSI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP) 2023/2024: RIAPERTURA DELLA 

PIATTAFORMA “BANDI E SERVIZI” PER LA PRESENTAZIONE DI RENDICONTAZIONI E RICHIESTE DI 

LIQUIDAZIONE INTEGRATIVE A VALERE SU QUATTRO BANDI DISCIPLINATI DALL’AVVISO APPROVATO 

CON DECRETO N. 17106 DEL 02/11/2023 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 

FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP) E ITS ACADEMY 

 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 17106 del 2 novembre 2023, con il quale è stato approvato 

l’Avviso pubblico per la realizzazione dell’offerta formativa dei percorsi del sistema 

regionale di istruzione e formazione professionale – anno formativo 2023/2024 – in 

attuazione della DGR XII/576/2023, parzialmente finanziato a valere sul PR FSE+ 2021-2027 

(Priorità 2 – ESO4.6 – Azione F.1); 

 

TENUTO CONTO che l’Avviso richiamato ha trovato attuazione mediante quattro dispositivi 

di finanziamento (bandi), a valere sui quali le istituzioni formative accreditate hanno 

presentato domande di dote sulla piattaforma “Bandi e Servizi”: 

• bando III anni - cod. RLW12023031868 

• bando PPD - cod. RLW12023031903 

• bando duale a budget - cod. RLW12023031904 

• bando duale IV anni a sportello – cod. RLW12023031883 

 

ATTESO che la scadenza per la presentazione della rendicontazione e della richiesta di 

liquidazione relative alle doti di cui ai sopra richiamati quattro bandi è stata la seguente: 

• bando III anni - cod. RLW12023031868 – 28 novembre 2024 

• bando PPD - cod. RLW12023031903 – 28 novembre 2024 

• bando duale a budget - cod. RLW12023031904 - 15 novembre 2024, poi prorogata al 

28 novembre 2024 con Decreto n. 17388 del 15 novembre 2024 

• bando duale IV anni a sportello – cod. RLW12023031883 - 15 novembre 2024, poi 

prorogata al 28 novembre 2024 con Decreto n. 17388 del 15 novembre 2024 

 

TENUTO CONTO che con Decreto n. 17625 del 20 novembre 2024 è stata data 

applicazione sui sopra citati quattro bandi al Decreto adottato dall’Autorità di Gestione 

del PR FSE+ 2021-2027 relativo ai criteri di riduzione del contributo per carenze o non 

conformità alle disposizioni di riferimento delle operazioni in sede di controlli di primo 

livello, nella fattispecie:  

• la comunicazione sul GRS fuori dai termini delle informazioni riguardanti lo svolgimento 

di attività registrabili esclusivamente attraverso tale strumento, conformemente alle 

previsioni dell’avviso (es. aula/laboratorio registrabile esclusivamente sul GRS) sia 

oggetto di un mancato riconoscimento del contributo per le ore ovvero per le attività 

irregolari pari al 100%;  

• la comunicazione sul GRS fuori dai termini delle informazioni riguardanti lo svolgimento 

di attività già registrate su supporto cartaceo, conformemente alle previsioni dell’avviso 

(es. tirocinio registrabile sulla scheda stage cartacea con successivo inserimento nel 

GRS delle informazioni registrate) sia oggetto di una decurtazione forfettaria pari al 25% 

delle ore/attività registrate sul GRS oltre i termini come stabilito dal decreto 12943/2023;  

 

PRECISATO che il Decreto 17625/2024 ha previsto anche che per effetto delle disposizioni 

del Decreto dell’Autorità di Gestione possano essere possibili: 

• rendicontazioni integrative finalizzate al riconoscimento dell’importo derivante 

dall’applicazione della nuova modalità di calcolo;  



 
 

• nuove rendicontazioni relative alle doti che, per effetto della regola originaria, non 

hanno potuto accedere alla liquidazione;  

 

RILEVATO che la piattaforma “Bandi e Servizi” è stata adeguata alle nuove modalità di 

calcolo e che è ora possibile per le istituzioni formative accreditate presentare 

rendicontazioni integrative o nuove rendicontazioni; 

 

RITENUTO di disporre la riapertura della piattaforma come segue: 

 

Bando Apertura Termine ultimo  

III anni - RLW12023031868 28/04/2025 ore 12:00 27/05/2025 ore 17:00 

PPD - RLW12023031903 28/04/2025 ore 12:00 27/05/2025 ore 17:00 

Duale a budget - 

RLW12023031904 

28/04/2025 ore 12:00 27/05/2025 ore 17:00 

Duale IV anni a sportello –

RLW12023031883 

28/04/2025 ore 12:00 15/05/2025 ore 17:00 

 

VISTI la L.R. 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 

organizzazione e personale” e i Provvedimenti Organizzativi della XII Legislatura; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate e in attuazione del 

Decreto n. 17625 del 20 novembre 2024 “Avviso pubblico per la realizzazione dell’offerta 

formativa dei percorsi del sistema regionale di istruzione e formazione professionale – 

anno formativo 2023/2024, approvato con Decreto n. 17106 del 02/11/2023: 

determinazioni in merito al riconoscimento della spesa” 

 

1. di disporre la riapertura della piattaforma “Bandi e Servizi” per la presentazione di 

rendicontazioni integrative e di nuove rendicontazioni a valere sui seguenti dispositivi di 

finanziamento (bandi), attuativi dell’Avviso approvato con Decreto n. 17106 del 2 

novembre 2023: 

• bando III anni - cod. RLW12023031868 

• bando PPD - cod. RLW12023031903 

• bando duale a budget - cod. RLW12023031904 

• bando duale IV anni a sportello – cod. RLW12023031883 

 

2. di stabilire la seguente tempistica di apertura e chiusura della piattaforma, indicando il 

termine ultimo entro cui devono pervenire le rendicontazioni integrative o le nuove 

rendicontazioni: 

 

Bando Apertura Termine ultimo  

III anni - RLW12023031868 28/04/2025 ore 12:00 27/05/2025 ore 17:00 

PPD - RLW12023031903 28/04/2025 ore 12:00 27/05/2025 ore 17:00 

Duale a budget - 

RLW12023031904 

28/04/2025 ore 12:00 27/05/2025 ore 17:00 



 
 

Duale IV anni a sportello –

RLW12023031883 

28/04/2025 ore 12:00 15/05/2025 ore 17:00 

 

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs. n. 33/2013;  

 

4. di trasmettere il presente provvedimento alle istituzioni formative accreditate;  

 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURL, sul portale Bandi e 

Servizi www.bandi.regione.lombardia.it, sul portale del PR FSE+ 2021-2027 

www.fse.regione.lombardia.it e sulla pagina di Cruscotto Lavoro.  

 

 

 
 

 La Dirigente 

 VALERIA MARZIALI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Documento firmato digitalmente da MILENA BIANCHI in sostituzione di VALERIA MARZIALI


